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استاد دانشگاه
فریورخراباتیحسینالهیقمشهای مهردادصدقی

طنزنویسنویسنده

فکر کن واکسن کرونا رو ایرانیا کشف کنن. بعد به آمریکا اعلام 
کنن باید کل تحریم ها رو بردارید تا فرمولش رو بدیم. بعد هر 
ریال ایران بشه 10 هزار دلار آمریکا. گوگل و اپل صف وایستن 
واسه ورود به ایران. دانشجوهای آمریکا و اروپا له له بزنن واسه 

پذیرش گرفتن از دانشگاه های ایران. من دیگه رد دادم!

محسنعسگری
فعال رسانه ای

گفت: تا کی طول می کشه؟
گفتم: تا طبیعت دلش به رحم بیاد! بد کردیم.

از دیالوگ های این روزها

صابرابر
بازیگر

چند وقت قبل کلیپی 
با تیتر »تفاوت واکنش 
کره  سلبریتی های 
جنوبی و ایران به کرونا« 
در فضای مجازی پخش 
شد، ویدئویی که در آن، تصویر و 
گفته های سلبریتی های ایرانی 
و کره ای به نمایش درمی آمد و 
مقایسه می شد، اینکه مثلا 
تهمینه میلانی از کادر پزشکی 
تشکر کرده و در کره جنوبی سوهو 
)خواننده( 50 میلیون وون )حدود 
700 میلیون تومان( کمک مالی 
انجام داده است یا لیلا اوتادی در 
مواجهه با کرونا این سؤال را مطرح 
کرده که حالا باید چه کنیم و 
بونگ جون هو )کارگردان کره ای( 
100 میلیون وون کمک مالی برای 
 مقابله با کرونا اختصاص داده است. 
سید جواد رضویان درباره محترکان 
صحبت کرده و نوایست )خواننده( 
50 میلیون وون کمک کرده 
است. متین ستوده از این گفته 
که همه چیز بیشتر شبیه کابوس 
است و در کره، زیکو )خواننده( 
30 میلیون وون پول برای مبارزه 
با کرونا اهدا کرده است یا بهنوش 
بختیاری شربت ضد کرونا تبلیغ 
کرده و هیری )خواننده( 100 
میلیون وون کمک مالی کرده 
است. در بخشی از این ویدئو حتی 
به صحبت های جواد خیابانی 
اشاره می شود که گفته است 
برخی از سلبریتی ها برای حضور 
در برنامه های تلویزیونی مبارزه با 
کرونا 25 تا 30 میلیون تومان پول 

خواسته اند. خلاصه چندین و 
چند مثال دیگر در این ویدئو بود 
که قصد داشتند بگویند برخی از 
سلبریتی های ایرانی در مقابل کرونا 
فقط از کیسه حرف خرج کرده اند 
ولی سلبریتی های کره ای برای مهار 
کرونا دست به جیب شده اند. این 
کلیپ و مقایسه آن اگرچه دقیق و 
منصفانه نیست اما به نکته ای اشاره 
کرده که قبلا هم مورد نقد برخی 
از کاربران و حتی خود سلبریتی ها 
هم بوده است. اینکه برخی از 

سلبریتی های ما فقط در مقام 
حرف و شعار کنار مردم هستند و 
به آن ها کمک می کنند، در حالی 
که به قول قدیمی ها با حلواحلوا 
کردن دهان شیرین نمی شود. 
در چنین شرایطی بود که اشکان 
خطیبی با یک پویش جالب، موجی 
جدید بین مردم و هنرمندان به راه 

انداخت.

zهنرمندانپایکارمیآیند
اسم پویش را گذاشته اند »من 

باهاتم« تا نشان دهند مردمی که 
هم زمان گرفتار کرونا و مشکلات 
اقتصادی ناشی از آن شده اند 
تنها نیستند. اشکان خطیبی در 
اینستاگرامش هنرمندان را به 
شرکت در این پویش دعوت کرد و 
توضیح داد در این پویش هنرمندان 
قرار است مخارج زندگی یک یا چند 
خانوار را تا پایان بهار تقبل کنند یا 
اگر ملکی دارند اجاره آن را نگیرند.

رامبد جوان دیگر سلبریتی ای 
بود که در اینستاگرام ویدئویی 

منتشر کرد و علاوه بر تبلیغ این 
 پویش، چند هنرمند دیگر مثل 
محمدرضا گلزار، حامد بهداد، 
 بهرام رادان، رضا عطاران، 
 نوید محمدزاده، لیندا کیانی،

 الناز شاکردوست، الناز حبیبی، 
بهرام افشاری، مهران مدیری و ... را 

به این پویش دعوت کرد.
دیروز هم اشکان خطیبی 
اینستاگرامش  استوری  در 
اسکرین شات هایی منتشر کرد 
که نشان می داد هنرمندانی مثل 

 لیلا اخباری، شاهین امیری، 
امیر جعفری، ریما رامین فر، 
امیرحسین آرمان و ... به این پویش 
پیوسته اند و مخارج چندین خانوار 
را بر عهده گرفته اند. خطیبی 
همچنین از این گفت که غیر از 
هنرمندان، مردم عادی بسیاری 
هم به این پویش اضافه شده اند 
و از هنرمندان خواست از مردم 

عقب نمانند.
واکنش بیشتر کاربران به این 
توییت، مثبت و از جنس حمایت 
بود: »یه سری از هنرمندان پویش 
#من_باهاتم گذاشتن و از یک یا 
چند خانواده تو این ایام قرنطینه 
حمایت مالی می کنن. خیلی هم 

عالی!«
مشکلات اقتصادی یکی از 
جدی ترین دغدغه های مردم در 
دوران قرنطینه است. برخی از افراد 
هم به دلیل فشارهای مالی، مجبور 
می شوند بی توجه به قرنطینه، برای 
کار و کسب درآمد، به خیابان بیایند. 
نمونه اش همان پیرمرد گیلانی که 
می گفت پول خرید یک قالب پنیر را 
هم ندارد و باید دست فروشی کند 
که خوشبختانه به کمک مردم، 
پول زیادی برایش جمع شد. در 
تمام دنیا و قطعا در ایران، دولت 
توان رسیدگی به وضعیت تمام 
افراد آسیب دیده از ماجرای کرونا را 
ندارد و نخواهد داشت. پویش های 
مردمی مثل »من باهاتم« قطعا بر 
حل مشکل مردم و ترویج روحیه 
یاری به دیگران مؤثر است و 
می تواند کمک  کند تا بالاخره از 
کرونا و بحران هایی که ایجاد کرده 

است به سلامت عبور کنیم.

#من_باهاتم 
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امان از این سرعت 
سرسام آور! 

وزیر ارتباطات در توییتر 
خود  نوشت:  »با آغاز 
دوباره کلاس های مجازی مدارس و دانشگاه ها، به 
شرکت های اینترنت خانگی ابلاغ کردیم تا پایان 
اردیبهشت سرعت همه مشترکان خود را »رایگان« به 
۱۶ مگابیت ارتقا دهند. این دستورالعمل ساعتی قبل 
در بیشتر این شرکت ها اجرایی شد. رشد هفت درصدی 
متوسط مجموع پهنای باند تا این لحظه نتیجه این ارتقاست.«

* یک کاربر از کره جنوبی: سرعت اینترنتتونو می دین یک 
دوری باهاش بزنم؟!

* یک کاربر متعجب: یعنی شما به شرکت های مخابراتی تا 
آخر اردیبهشت فرصت دادین، ولی بیشتر اون ها هنوز بیست 
فروردین نشده دستورالعمل شما رو عملیاتی کردن؟!!! به چند 

تا علامت تعجب دیگه هم نیازمندم! 
* یک کودک خردسال: بیخود نیست مامانم همه اش داره نق 
می زنه و می گه: »سرسام گرفتم از این سرعت اینترنتشون!« 

یه کم این سرعت سرسام آور رو کم کنید! 
* تورم: من از اول سال 98 خیلی سرعتم رفته بالا. یه سر تا 
مغازه ها برید ببینید چه خبره! افزایش هفت درصدی سرعت 
اینترنت در مقابل افزایش من صفر محسوب می شه، ولی حس 
می کنم داره بهم بی توجهی می شه. وجودم براتون این قدر 

عادی شده که دیگه بهم اهمیت نمی دین! 
*کووید۱9: یعنی الان سرعت اینترنت شما از سرعت سرایت 

من هم بیشتر شده؟! 
* یک کاربر متشکر: من در یک فیلم ویدئویی یک دقیقه ونیمی 
از وزیر ارتباطات تشکر کردم و خواستم این فیلمو تو اینترنت 
بذارم ولی متأسفانه بعد از گذشت 2 ساعت، فقط 30 درصدش 

آپلود شده. 
* یک لاک پشت قطع نخاع شده: راست می گه ها. الان سرعت 

اینترنت از من جلو زد. 
* یک خواننده روزنامه: مگه لاک پشتی که نخاعش قطع شده 

می تونه حرف بزنه؟! 
* یکی دیگر از خوانندگان روزنامه: حتی لاک پشت هایی که 
نخاعشون قطع نشده باشد هم نمی تونن حرف بزنن، چه برسه 

به لاک پشتی که نخاعش قطع شده باشه! 
* یک کاربر راضی: 7 درصد افزایش سرعت چیه؟! من که 
سرعت اینترنتم ۱00 درصد بیشتر شده. قبلا نیم کیلوبایت در 

شبانه روز بود. الان شده یک کیلوبایت در شبانه روز! 
* یک پدربزرگ: زمان ما این قدر اینترنت می بارید که تو 
کوچه ها تا 3 متر اینترنت جمع شده بود. نمی تونستی از خونه 
بیای بیرون! باید از تو اینترنت ها تونل می زدی می رفتی سر 

 ! ر کا
* موتور جست وجوی گوگل: سرعت اینترنت چه کم باشه چه 
زیاد، باز هم کاربرها فقط یک چیزو سرچ می کنن: سکانس 

قایق پایتخت! 
* یک صاحب نظر: با اینترنت پرسرعت برای دانلود فیلم یک 
ساعت وقت می گذارید و برای دیدن آن 2 ساعت. این اینترنت 
فقط 3 ساعت باعث در خانه ماندن می شود، ولی اینترنت 
کم سرعت باعث می شود چهار پنج ساعت تا زمان دانلود توی 

خانه بمانید. کاش از این زاویه هم به قضیه نگاه می کردید. 
* یک کاربر: می گن اضطراب ایمنی بدن رو پایین می آره و 
باعث می شه بدن در مقابل کرونا کم بیاره. من هم این روزها 
اضطراب زیادی دارم. آخه می ترسم سرعت اینترنت این قدر بره 
بالا که روی مودممون فشار بیاد و مودم بسوزه یا مثلا مودم 
بترکه. من که فنی نیستم ولی می خواستم ببینم می شه یک 
سرعت گیری چیزی قبل از مودم گذاشت که برای مودممون 

اتفاق ناگواری نیفته؟ 
* یک دانش آموز: من برای معلممون مشق نوشتم و براش تو 
فضای مجازی فرستادم ولی از بس سرعت اینترنت زیاد بود، 
مشق من با سرعت از جلوش رد شده و اون نتونسته مشق 

منو ببینه. 
* معلم همان دانش آموز: ببینم! تو همون دانش آموزی نیستی 
که دفتر سفیدتو نشونم می دادی می گفتی چون مشقامو با 

مداد سفید نوشتم مشقام دیده نمی شه؟! 
* وزیر کار: آفرین که گفتی سرعت اینترنت 7 درصد بیشتر 
شده! منم اول ها می گفتم آمار اشتغال 25 درصد افزایش پیدا 
کرده، مردم  باور نمی کردن. می گفتند: کو؟ ولی از وقتی آمار 
افزایش اشتغال رو عددهای کمی مثل همین 7 درصد شما 

می گم، همه راحت باور می کنن و دیگه چیزی نمی گن.
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زیبا، جوان، کسی وقتی
ثروتمندومورداحتراماست،
هم شاد آیا که میپرسیم
هستتابدانیمکهخوشبخت
استیانه،ولیاگرشادباشد،
دیگرفرقینمیکندکهجوان
استیاپیر،راستقامتیا
گوژپشت،ثروتمندیافقیر!

دربابحکمتزندگی
آرتورشوپنهاور

مارازهامونروازخیلیها
از حتی میکنیم، پنهان
خودمون،امااسمشرو

گذاشتیم:فراموشی!

خلسه
دنیبویل

گار
ند
ما
گ
الو
دی

ب
کتا
ده
ری
ب

با هم بشنویم: 

کاشکی 

کی خونده؟ 

محمد 

معتمدی 

ترانه اش از 

کیه؟ 

ضا کلیایی 
علیر

آهنگ سازش 

کیه؟ 

میدیا فرج نژاد 

حس و حالش 

چطوره؟ 

سنتی، 

دل تنگی، 

احساسی، 

غمگین طور

پس از حواشی پدیدآمده در 
»پایتخت۶«  سریال  پخش 
دستوری  صداوسیما  رئیس 
خطاب به معاون سیما صادر 
کرد. علی عسگری خطاب به 
معاون سیما نوشت: »لازم است بررسی 
اشتباه،  اقدام حاصل  این  که  شود 
بی توجهی و وادادگی است یا نتیجه 
عملیات مرموز و فتنه انگیز ستون پنجم 

فرهنگی دشمن.«
هوشنگ گلمکانی، سردبیر ماهنامه فیلم، 
در این باره یادداشتی در اینستاگرامش 
منتشر کرد. او با بیان اینکه »اولش فکر 
کردم شوخی است. تصور کردم دروغ 
سیزده است.« نوشت: »حتما 
آقای رئیس نمی داند که 
مایه های  از  یکی  اصلا 
رایج در کمدی، ارجاع 
به چیزها و نکته های 
با  شوخی  و  آشنا 
آن هاست. در همین 
تلویزیون  و  سینما 
و  »قیصر«  به  کم  ما 
»گوزن ها« ارجاع های 
طنزآمیز شده؟ در همین 
جشنواره اخیر فجر، اصلا 
کل فیلم »سینما شهر قصه« 
مجموعه ای از همین ارجاع ها و 

شوخی هاست )خدا رحم کند!(. خودتان 
را خسته و شیرینی این سریال دیدنی را 
به کام دوستدارانش تلخ می کنید، آن هم 
سریالی که شبی حدود 20 میلیارد تومان 
برای این تلویزیون حق نشناس درآمد 
آورده و میلیون ها نفر را شاد و سرگرم 
کرده که برای این قسمتش نمی شود 

واقعا قیمتی تعیین کرد .«
این دستور آقای رئیس واکنش های 
زیادی از سوی کاربران مختلف در فضای 
مجازی داشت، کاربرانی که نظرات 
متفاوتی در این خصوص داشتند. کاربری 
با اشاره به دستور عسگری نوشته است: 
»تا خود دیشب، قبل از پخش سریال 
»پایتخت«، صداوسیما هی مصاحبه 
پخش می کرد و مردم می گفتند: چقدر 
این »پایتخت«! حالا بد  بود  خوب 
 شد؟!« کاربر دیگری نیز نوشته است: 
» واقعا معضل و مشکل فرهنگی ما تشبه 
سکانس پایتخت با یک فیلم قدیمی 
است؟« کاربر دیگری نیز به نکته ظریفی 
اشاره می کند: »چطور تا زمانی که توی 
سریال به رئیس جمهور کنایه می زدند 
مشکلی نداشت و مخاطبان از سریال 
راضی بودند. حالا چی شد که یکدفعه 
شدن ستون پنجم؟!« از نکات جالب 
آن است که تا لحظه نگارش این متن، 
تنابنده و دیگر عوامل سازنده سریال 
 واکنشی به این دستور آقای رئیس

 نداشته اند.
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ی  یب و این نسیم جان بخش نوروز این بهار دل فر
قاصدی است که از کوی یار می آید و از زندگی جاودان و 
جهان بی پایان خبر می دهد، چنان که مولانا در غزلی چون 

غزال آورده است:
آمد بهار خرم و آمد رسول یار

مستیم و عاشقیم و خماریم و بی قرار
ای چشم و ای چراغ روان شو به سوی باغ

مگذار شاهدان چمن را در انتظار
اندر چمن ز غیب غریبان رسیده اند

رو رو که قاعد است که »القادِمُ یزار«
بلبلان باغ عشق چون سعدی و مولانا و حافظ چنان 
یبایی می شوند که از شور آن سمفونی  مست شراب ز
»تخت فیروزی« اثر باربد را در غزلیات خود به اجرا 
می آورند و پای می کوبند و می خندند بر آن امیران و 
شاهان پنج روزه که بر بام گلخن ناپاکی کوس شهریاری 
می زنند و بی باکی می کنند یا به سودای صومعه ای آلوده 
روی از محراب عشق می گردانند و به شوق خرقه ای 
هزارتکه از گدایی و عیاری و زراقی و سالوسی، جامه 
یکرنگ شرافت انسانی را از تن به در می کنند و نمی دانند 
ی در ترک سر و شور و مستی در ترک  که کلاه سرور

خودپرستی است.
در شعر مولانا عبارت عربی »القادم یزار« ضرب المثلی 
است که از یک رسم پسندیده قدیمی سخن می گوید و 
آن این است که باید به زیارت و پیشواز رفت مسافری را 

که وارد می شود.
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یبای خواب زمستانی اثر نوری بیلگه جیلان 3  فیلم ز
ساعت و ربع مخاطب را درگیر آدم های داستان می کند 
و بعد از فیلم هم رهایش نمی کند. ریتمی کند، قاب هایی 
یبا و دیالوگ هایی کش دار اما جانانه دارد. فقط اگر  ز
حوصله دارید ببینید و اگر حوصله ندارید، بگذارید هر 

وقت حوصله داشتید ببینید.

سرکار بروید اما توی خیابان نباشید چون زنجیره انتقال باید 
شکسته شود!

رضاساکی
روزنامه نگار

این روزها سخت ترین مشاغل بعد از کار در معدن و سفارت 
سوئیس، سخن گویی وزارت بهداشت و آموزش پزشکی 
است. دلم برای دکتر کیانوش جهانپور می سوزد. او همیشه 
آماده است تا هر اظهارنظر پزشکی دیگر مسئولان را بلافاصله 

تکذیب کند!

سیدحسینمیرپور
فعال رسانه ای

نظر تهیه کننده ای در مورد مخاطب ایرانی این بود: »خیلی 
ارزش نداره براشون وقت بذاری. یه کار کثیف و بی نظم و رکیک 
و بدون هیچ پیام خاصی تولید کنید، مخاطب خودش پیدامون 

می کنه!«  پس سطح سلیقه رو کی بالا ببره؟! هیچ کس؟!

علیرضا پاکدل

 برای شنیدن 
اینجا را لمس کنید
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